
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 28.10.2016 года                                                                                         №1082 
п. Шексна 

                          

  

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 08.04.2015 года № 470  

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей  29 Устава 

Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 08.04.2015 года № 470 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления субсидий (гранта) субъектам малого и 

среднего предпринимательства на создание собственного дела, Положения о 

порядке предоставления субъектами малого или среднего 

предпринимательства, претендующих на получение субсидии в конкурсном 

отборе молодежных предпринимательских проектов» следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.4. Приложения №1 изложить в следующей редакции:  

«1.4. Конкурсный отбор бизнес - проектов осуществляет Комиссия по 

рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о 

предоставлении субсидий (далее – Комиссия), состав которой утверждается 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района 

(далее – администрация района).»;  

1.2. В Приложение № 1 к Положению №1 внести следующие 

изменения:  

1.2.1. Исключить пункты 7, 12; 

1.2.2. Дополнить Приложение № 1 пунктом 14 следующего 

содержания: 

 «14) при обращении за оказанием поддержки, вновь созданные 

юридические лица и вновь зарегистрированные индивидуальные 

предприниматели, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов 

малого и среднего предпринимательства, заявляют о соответствии условиям 

отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по 



форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере развития 

предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого 

бизнеса.»; 

1.3. Приложение № 1 к Перечню документов Положения №1, 

Приложение № 2 к Положению № 1, Приложение № 7 к Положению № 1 в 

разделе 11 договора, Приложение №  8 к Положению № 1, Приложение № 2 к 

перечню документов Положения 1, Приложение № 2 к Положению № 2 в 

разделе 11 договора   после слов «м.п.» дополнить словами «(при наличии)»; 

1.4. Приложение № 7 к Положению № 1 дополнить пунктом 2.2. 

следующего содержания: 

  «2.2. Администрацией в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации устанавливается запрет приобретения за счет 

полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 

оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 

достижением целей предоставления этих средств иных операций, 

определенных муниципальными правовыми актами, регулирующими 

предоставление субсидий.»; 

1.5. Приложение № 2 к Положению № 2 дополнить пунктом 2.2. 

следующего содержания: 

 «2.2. Администрацией в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации устанавливается запрет приобретения за счет 

полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 

оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 

достижением целей предоставления этих средств иных операций, 

определенных муниципальными правовыми актами, регулирующими 

предоставление субсидий.»; 

1.6. В раздел 4 Приложения № 1 внести следующие изменения: 

1.6.1. Абзац 4 пункта 4.6 изложить в следующей редакции: 

 «В случаях, когда Получатель гранта перестал соответствовать 

условиям предоставления субсидии, установленным в пунктах 1.2, 1.3, 1.5 

Положения. Такой получатель обязан сообщить в администрацию 

Шекснинского муниципального района об этом в течение 10 дней со дня 

наступления указанных обстоятельств.»; 

1.6.2. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8. В случае недопоступления денежных средств в течение 

установленного срока, администрация района в срок не более 3 месяцев со 

дня истечения срока, установленного для возврата гранта, принимает меры 

по взысканию гранта и процентов за пользование чужими денежными 

средствами в судебном порядке. Началом периода исчисления процентов за 



пользование чужими денежными средствами является день, следующий за 

днем перечисления необоснованно полученной субсидии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда»  и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района         Е.А. Богомазов 


